QUARTA-FEIRA
7 de Agosto de 2024 - Edição nº 2298 Class/Editais15Correio do Cidadão

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO FINANCEIRO

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 020/2024 DECORRENTE DO
PREGÃO Nº 023/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR.
CONTRATADA: V P – MEDICAMENTOS LTDA.

CNPJ: 73.318.693/0001-39.

CLÁUSULA PRIMEIRA – QUANTIDADE E VALOR: Fica aditivado o valor de R$ 1.292,00

(mil duzentos e noventa e dois reais) em decorrência no acréscimo do valor de mercado do

item, conforme consta na tabela abaixo:

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

Os itens foram reequilibrados em conformidade com a solicitação da empresa com data de 29 de julho de 2024, Parecer Jurídico nº 304/2024, Relatório

de Saldo de Registro Por Item e demais documentos comprobatórios anexos. Permanecem inalteradas as demais condições da ata original desde que

não colidam com as deste Termo.

Nova Tebas, 06 de agosto de 2024.

N° DO ITEM DESCRIÇÃO MARCA U N SALDO
DISPONÍVEL

VALOR UNI
ORIGINAL

% DE
REEQUILÍBRIO

VALOR UNITÁRIO
REEQUILIBRADO

VALOR TOTAL A ADITIVAR

23 ÁLCOOL ETÍLICO TEOR
ALCOÓLICO: 70%_(70ºGL)
TIPO: HIDRATADO
APRESENTAÇÃO LÍQUIDO.

SUPER
VALE

FR 1 LT 1.520,00 R$ 4,68 18,23% R$ 5,53 R$ 1.292,00

VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR                                                                                                                                                                                                               R$ 161.760,00

VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL                                                                                                                                                                                R$ 60.272,50

VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA                                                                                                                                                                                                 R$ 187.200,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05
e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

____________________________________________

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

DECRETO Nº 145/2024 DE 06 DE AGOSTO DE 2024

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº
142/2024 EM CONFORMIDADE COM O
PARECER JURÍDICO 303/2024
RESPEITANDO O PRAZO PARA
CONTRADITÓRIO.

O Prefeito do Município de Nova Tebas, Estado do Paraná, no exercício de
suas atribuições administrativas, DECRETA:

Art. 1º Fica retomado o prazo o qual aguarda o contraditório da empresa quanto
ao cancelamento do registro de preços referente a Ata de Registro de Preços
226/2023, Pregão Eletrônico 046/2023.

Art. 2º Fica revogado o Decreto nº 142/2024 de 02 de agosto de 2024.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na sua data de publicação.

Nova Tebas/PR, 06 de agosto de 2024.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS
ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225

E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico do tipo menor preço global do lote.

OBJETO: Contratação para fabricação e montagem de Móveis Planejados em MDF,
para todos os ambientes da Câmara do Município de Nova Tebas - PR, de acordo
com projetos, conforme especificações constantes no Termo de Referência;

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 21 DE AGOSTO DE
2024 às 09h00min.

UASG: 928205- CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR

LOCAL: http://www.gov.br/compras/pt-br

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: O Edital se encontra disponível para download no
site:

Esclarecimentos através do e-mail: camara@cmnovatebas.pr.gov.br ou
camaratebas@gmail.com

Nova Tebas PR 05 de agosto de 2024.

ODAIR MEDEIROS DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

Rua Alexandre Magno, 610 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000 CNPJ Nº 80.620.180/0001-43
Fone (042) 3643-1225 E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

ODAIR MEDEIROS DE
OLIVEIRA:278086619
53

Assinado de forma digital
por ODAIR MEDEIROS DE
OLIVEIRA:27808661953
Dados: 2024.08.05
16:22:55 -03'00'

EXTRATO DE CONTRATO 107/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 131/2024

OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, EM CARÁTER COMPLEMENTAR,
PARA ATUAÇÃO JUNTO A CENTRAL DE REGULAÇÃO E BASES DO SAMU REGIONAL”
CONTRATANTE”
CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 5ª REGIÃO DE SAÚDE DO
PARANÁ– CIS5ªRS.
CNPJ – 36.330.988/0001-02
CONTRATADA: MUHAMMAD KASHIF NAWAZ CLINICA MÉDICA
CNPJ – 27.828.931/0001-39
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2024.

KLEYSSON DOUGLAS DE FARIA

Chefe de Divisão de Compra e Licitações
CIS5ªRS

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2024
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos,
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:
PROCESSO Nº 142/2024.
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de ração para cães adultos e filhotes.
VALOR MÁXIMO R$ 297.280,00 (duzentos e noventa e sete mil, duzentos e oitenta reais).
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Por Item.
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 6.320/2017,
7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023.
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 09h00min
do dia 22/08/2024 (horário de Brasília (DF)).
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a
partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de
propostas.
PREGOEIRO(A): VALÉRIA SIERDOVSKI GAVANSKI SILVA.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser
obtidos: Pelo Portal da Transparência:
<https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#!/grupo/1/item/1/tipo/1>; ou no
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1° andar –
CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das
08h00 às 17h00.

Guarapuava, 06 de agosto de 2024.
PUBLIQUE-SE.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos